Datis Barchinone, decima octava die iulii, anno a nativitate 
Domini millesimo quadringentesimo tricesimo septimo. De Ortiguis, 
registrati.

1. Escrit per una mà posterior.

2171

1438, desembre, 15. Barcelona

Maria de Castella, reina d’Aragó i esposa d’Alfons IV, atorga, a petició 
dels cònsols i prohoms de la vila de Puigcerdà, i atenent els mals 
i perjudicis que causen gent armada del regne de França i terra 
de Rosselló a la terra de Cerdanya, llicència perquè puguin fer 
i vendre censals fins al preu de 16.000 sous. 
[O] Original perdut.
A Còpia del segle XV: Puigcerdà, ACCE. FMP, Llibre de provisions, ff. 146v-148r.
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Nos Maria, Dei gracia regina Aragonum, Sicilie, Valencia, 
Maioricarum, Sardinie et Corsice, comittisa Barchinone, ducissa 
Athenarum et Neopatrie ac etiam comittissa Rossillionis et Cerita-
nie, locumtenens generalis illustrissimi domini regis viri et domini 
nostri carissimi, quia noviter gentes armorum de partibus regni 
Ffrancie terram Rossillionis hostiliter ingresse sunt dampna que 
possunt subditis dicti domini regis et [fol. 147r] nostris multipliciter 
inferentes et dubitetur ne in maiori numero ingrediantur per inde, 
et propterea, vos consules et probi homines ac universitas ville 
Podiiceritani que iam alia dampna diverssa et incomoda similium 
guerrarum est, cupiatis dictam villam victualibus et armis et aliis 
ad deffenssionem illius et ad offenssionem innimicorum opportunis 
casibus premunire pro quobus habendis et procurandis villa ipsa 
ad presens necessario indiget quantitate subscripta quam sicut, pro 
parte vestri, nobis reverenter expositum est facilius et cum minori 
dampno dicte ville habere non possetis quan per viam vendicionum 
censualium mortuorum; idcirco, ad humilem supplicacionem pro 
parte vestri propterea nobis factam. Tenore presentis concedimus 
vobis et plenam licenciam impertimur quod inhibicibus pragmaticis 
sanccionibus, ordinacionibus, provisionibus vel edictis aut aliis qui-
buscumque contrariis nequaquam obstantibus possitis et valeatis per 
vos seu vestros procuratores et sindicos quos ad hec semel et pluries 
et quandocumque constituere, creare et ordinare possitis pro libito 
voluntatis super vos et bona universsitatis iamdicte et singularium 
illius vendere coniunctum seu divisim personis quibuslibet mediante 
perpetuo gracie instrumento in una vendicione vel pluribus censuale 
mortuum seu censualia mortua usque ad precium seu quantitatem 
sexdecim mille solidorum Barchinonense et non ultra. Quasquidem 
vendicionem seu ven[fol. 147v]diciones facere possitis mille solidos in 
[empecionem] armorum reparacionemque turrium murorum et va-
llorum et in aliis ad dictam defenssionem et offenssionem necessaris 
et non in usus alios necessario convertere habeatis quasquidem 
vendicionem seu vendiciones facere possitis cum scriptura tercii 
excomunicacionis seu interdicti sentencia salariis, penis et cum illis 
clausulis, promissionibus, pactis, stipulacionibus, renunciacionibus, 
fori submissionionibus personarum et bonorum obligacionibus, hos-
tagiis, iuramentis et aliis de quibus vobis aut dictis vestris sindicis 
fuerit beneuisum et cum emptore seu emptoribus poteritis conve-
nire. Nos enim, supplentes omnes deffectus si qui in contractibus 
dictarum vendicionis seu vendicionum possent dici omissos fuisse 
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quomodo libet in futurum vendicionis easdem, nunc pro tunc et 
viceversa, laudamus, approbamus, ratificamus et confirmamus eisque 
regiam auctoritatem impendimus et decretum. Mandantes de certa 
sciencia et expresse universis et singulis officialibus dicti domini 
regis et nostris et notariis quibuscumque, presentibus et futuris, 
quatenus licenciam et concessionem nostras huiusmodi ratas ha-
bentes instrumenta fienda de vendicionibus suppradictis seu earum 
pretextu illi ex dictis notariis qui inde fuerint requisiti recipiant et 
conficiant partibusque tradant satisfacto eis de salario pertinenti 
dictique officiales vendiciones ipsas servent et servari faciant incon-
cusse. Necnon sindicus et procuracionis consti[fol. 148r]tucioni ipsisque 
vendicionibus si requisiti fuerint auctoritate sui officii interponant 
pariter et decretum inhibicionibus e aliis sipradictis obsistentibus 
nullo modo. In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus regio 
minori sigillo munitam.